
Uchwała Nr LV/508/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 7 października 2010 r. 

 

w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych.  

 
 Na podstawie art. 37 lit. b, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1071,  
ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§  1.   Sołtysom przysługuje miesięczna dieta w wysokości 20% kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe – na podstawie obowiązujących przepisów.  

§ 2.  Miesięczna dieta przysługuje za udział w sesjach Rady Miejskiej  

w danym miesiącu niezależnie od liczby posiedzeń.   

§  3.   Diety wypłacane są z budżetu gminy w okresach miesięcznych (z dołu). 

§  4. Lista wypłat diet wymaga zatwierdzenia przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Słubicach.  

§  5. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Słubicach przysługuje prawo 

stwierdzenia czy sołtys uczestniczył w posiedzeniu Rady Miejskiej i tym samym nabył 

prawo do przysługującej diety. 

§  6. Traci moc uchwała Nr XXXIV/319/01 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 

29 listopada 2001 r. w sprawie: zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowej przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych.  

§  7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: dnia 7 października 2010 r., Maja Pszczołowska-Mizerska 

 



Załącznik do Uchwały  

Rady Miejskiej w Słubicach 

  Nr LV/508/10 

  z dnia 7 października 2010 r. 

 

 Zgodnie z art. 37 lit. b, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, Rada Gminy może wprowadzić zasady na jakich 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych będzie 

przysługiwała dieta.  

 W związku z powyższym ustanawia się wzrost z 15% na 20% kwoty 

bazowej  określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie obowiązujących przepisów, czyli wzrost z kwoty 

275,30 zł do kwoty 367,07 zł miesięcznie. 

Zwiększenie diety spowodowane jest wzrostem zaangażowania sołtysów  

i wzrostem obowiązków wynikających z prowadzenia, rozliczania i zarządzania 

funduszem sołeckim, który został przyznany sołectwom od dnia 1 stycznia 2010 r.  

 

 


